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MEGJELENIK 
MINDEN VASÁRNAP

Előfizetési árak:

Egész évre . 10 korona 
félévre . 5  
Negyedévre. 2 50 „ 
Egyes szám ára 20 filí.
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MEGJELENIK j ,  , , 
MINDEN VASÁRNAP^,

Felelős szerkesztő és k isd i 

TEMESKÖZT OERZSON 

Nyilterek, hirdetési dijak és 
előfizetések a szerkesztőiéi

hez küldendők.

H a
is néha .az. utat, mely boldogulásunkhoz 
vezet, akadnak apostolok, akik kézen 
fognak bennünket s rá vezetnek az 
az útra, melyre magunktól nem tudunk, 
vagy nem akarunk rá találni.

Ilyen apostolok jelentek meg közöt
tünk Pünkösd hétfőjén gazda közön
ségünk, gyűlésén, felnyitván szemünket 
a látásra, kinyitván fülünkét a hálásra, 
meg ismertessenek bennünket ama 
nagy czélokkal, miket a vármegyei Gaz
dasági Egyesület élén Gr. Keglevich 
Gábor tűzött maga elé a magyar gaz
da kiművelése s a magyar föld meg
termékenyítésére.

Négy nemes czél; nagy, erős mun
ka, -annak megértése elől nem zárkóz
hatni senki, aki ad valamit ana, hegy 
magyar gazda, ad valemit önmegbe
csülésére.

Ennek fejlesztésére jelent meg kö
zöttünk a vármegyei Gazdasági Egye
sületi; képviseletében: annak nagynevű 
elnöke Gr. Keglevich Gábor, ügy ve
zető igazgatója Horváth Jenő, járásunk: 
gazdasági felügyelője Asztalos Lajos 
és még két járási gazdasági felügyelői 
azon a gyűlésen, mely az abonyi gaz* 
dakör újjá alakítása szempontjából hi
vatott össze.

Dr. Madarász Adorján főszolgóbiránlt 
üdvözölte a megjelent gazdákat, s aján
latára a gyűlés elnökéül Gr. Keglevich 
Gábor, jegyzőül Temesközy Gerzsort 
választattak meg.

Elnök a maga részéről is üdvözöl
vén a gazdákat, leikés szavakban mél
tatta a gazdáközönség érdekében a tö
mörülés és a gyűlés ezéjját.

Horváth Jenő nagy szabású sa  gaz- 
daközönség érdekeit egészben felölelő 
beszédben fejtette ki a gazdasági egye
sület programját, fetadatát a gazda 
közönséggel s a gazdaközönség, köte
lességét az egyesülettel szemban, ama 
teendőket, melyek elöl a gazdák többé 
nem csak élném zárkóz hatnak, hanem 
úgy a saját, mint az ország érdekében 
minden erkölcsi és anyagi erejük igény
be vételével reájuk várnak s a melye
ket a haza tőlük elvár. Kifejtette az

égyesüléSben rejlő nagy erők hatását 
a gazdák javára különösen abból a 
szempontból, a mi a múlt és a jelen 
időkben a gazdaközönség szervezetlen 
állapota folytán a haladást gátolják) 
anyagi erősödésünket nemzetközi vi
szonylatokban is hátráltatják, Lelkes 
szavakkal méltatta Gr. Keglevich Gá
bor egyesületi elnök laiikadátlan tevé
kenységét a szervezkedés nagy mun
kájában, melynek eredménye ma már 
az egész vármegyében- örvendetesen 
mutatkozik, az egész országra buz
dítással szolgál s a mely kezesség 
nagy reményeink biztos teljesülésére, 

A nagy tetszéssel fogadott beszéd 
után ki mondta a közgyűlés az abo
nyi , gazgakör újjá, alakulását, elfogadta 

a alapszabályokat s megválasztotta 
a kőrvezetőségét.

Diszelnök lett Gr. Keglevich Gábor, 
Elnök Lévay Mihály, ügyvezető elnö
kök Barkó István, Kostyán István, Jegy
ző Temesközy Gerzson, pénztárnok 
Skultéti István, Igazgatók: Papp Péter; 
Király Béla, Egedi József, Cseri István, 

Király Márton, Egedi 
M hály, Király Sándor, Nagy Lajos, 
Lavatka Gyula, Háy Mór, Beviz István 
éz Mészáros István. Felügyelő bizott
sági tagok: Fábián István, ifj. Kutri- 
mer Mihály, Szekeres Pál, L. Varga 
Balázs, Kupecyky Liptói,! Pintér Gyula, 
Eckstein Ignácz, Koncz Pál, Szebeni 
András, Telek Mihály, Varga János, 
Hay Dezső, Király Ferencz és Dobozi 
Páf.

Asztalos Lajos buzdító beszéde 
után Papp főjegyző megköszönte a 
kiküldöttek fáradságát, mire az elnök 
a gyűlést felosztatta.

Rövid idő alat egy harmadik nagy 
jelentőségű intézménz kelt életre vá
rosunkban, az eredmények gyorsan 
fogják egymást követni, hanem azokat 
ki is kell érdemelnünk.

Temesközy.

m

Pünkösdi szóra
kozások.

Lapunk szűk kerete nem engedi 
meg, hogy méltó módon foglalkozhas
sunk műkedvelőink kabaré előadásával. 
Csupán csodálkozásainkat fejezzük ki 
műkedvelőink lankadatlan buzgalmán 
a jótékonyság érdekében, melyhez mél
tó az a pártolás, mely az igyekezetét 
ellensúlyozni törekszik. Az egyes szá
mok szereplői elevenek, legnagyobb 
részben tehetségesek s főképpen szor
galmasak a szerepek megtanulásában. 
Láttuk, hogy az ensembie is meg nyi
latkozik a színkörben: a színpad ás a 
nézőtér, a szereplők és a közönség 
naivitásának lágy Ölelkezésében. És 
ez a fő. Itt érezzük azt a kuitur rais- 
tiót, amit Halmi és lelkes társai töl
tenek be közönségünk ama rétegében, 
melynek ilyen zsánerű szórakozás ok
ban más tere nincs, de nincs más olyan 
csatorna sem, melyén a szórakozások
ra szánt s azokra való összegek köz- 
szükségleteink pótlására leföllyon.

Műkedvelőink nagy munkát végez
nek, sokat áldoznak, mert öltözékeik 
ma nagy áldozatokat, próbáik sok 
időt követelnek s teszik szívesen, Tel- 

| késén a hadi árvák és Tokkan akért. 
j És ez csák fokozódnék, ha törekvéseik 
; magasabb elismerésben is részesitetnék 
! vezérlik buzgalmának méltatásával.

* Temesc
Ügy a mostani, mint az előző elő

adás 770. koronát juttatott a várme
gyei rokkant egyesület javára, mely
hez felül fizettek N. N. 10 k. Csáky 
Lászlóné, Neruzsil István. 5-—5 k. 
Féhér Juliska 4 fc. Doboczky István 3 
k. Ritnovszky Antal, Szikszay Mariska, 
Melegh Böske, Kubriezfey Ferenczné, 
Tóth Lajos 2 —2 'k. Benestk Sándor 1 
k. melyekért és a kitüntető pártfogá
sért hálával adózik a műkedvelők ne
vében Halmi Károly

rendező.
Nem kevésbbé nagy siker koronázta 

az abonyi rokkantak majálisát IS Ke
lemen László díszes udvar helyiségé
ben, a mit anyagilag is nagyban eló 
mozdított az itt volt — azóta már-el-
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távozott — rekviráló katonaságnak a 
megjelenése is, a mi annyival inkább 
stilszerü volt, mert az egészséges ka
nak tánczoltak a rokkant bajtársak 
támogatására. A mulatság bevétele 
volt 1025 k. kiadás 407 k. a marad
vány fele a vármegyei, fele a helybeli 
rokkantak egyesületének jutott. Feiül- 
fizettek Kelemen László 20 k. Retkes 
István 3 k. Rácsók Ferenczné, Kovács 
József, Király János, Szeman Nándor 
2—2 k. Kovács Ferencz, Vida György, 
Mészáros István 1—1 k. A majális t. 
vendégeinek hálás köszönetét fejezi ki 
a rokkantak nevében Biró Béla 

rendező.

H Í R E K .

— Pünkösdünk ritka szép időjá
rás mellett, virágillatos, madárdalos 
miiliőben telt el. Temlomainkban is 
méltó pompával ünnepeltük a pünkösd 
fenséges emlékezetét; mindenki a 
maga vallása szerint járult hodoló 
imádattal a nagy mindenség Alkató
jához. Első napon a rom, kath. temp
lomban Lévay Mihály prelátus gyö
nyörű ünnepi szónoklata után Pusz- 
tay administrátor és Rubovszky káplán 
segédlatével fényes nagy szentmisét 
celebrált a remek virágokkal gazdagon 
díszített s az oltári szentséggel fel
magasztosult Úr oltára előtt. Másnap 
Rubovszky Káplán mondott szép be
szédet a Szentlélek megerősítő hatal
máról, s a nagy misét Pusztay admi
nisztrátor szolgálta megillető áhítattal. 
A ref. templemban Kiss Zsigmond 
esperes hatalmas és kiváló szónoklat
tal oktatta híveit. A megárvult izr. 
hitközség Pünkösd első napját velünk 
együtt ünnepelte vallása előírása sze
rint. Mindhárom vallásu hivőségbenső 
áhítattal, igen nagy számban jelent 
meg az isteni tiszteiteken, mintegy 
lelki szükséget fejezvén ki a háború 
elmúlása, dicsőséges diadalaink után 
érzett epekedő békesség vágyánák. 
Társadalmi életünk is eléggé élénk 
volt. Mozi, szir.ielőadás, májusi mu
latságok tették azt színessé, hangula
tossá. Vajha minél előbb felszabadí
taná a Pünkösd fénye és melege a 
lelkeket a háború gyötrő lidércuyomá 
sa alul!

— Hőseink árvái javára az Izr. 
templom gyiltése 115 k. Dr. Hartyá- 
ni Zoltán adománya 20 k. Lévay Mi
hály prelátus, orsz. képviselőnk ' e- 
ihez.

— Koszorú megváltás czimén 
Karizs Jánosné 10 koronát adományo
zott a szegény ház lakóinak mai na
pon leendő megvendégelésére, bőid. 
Járdek Krisztina elhunyta alkalmából.

— löszöuetuyilvánítás. Szeretett 
aénénk, járdek Krisztina elhunyta al
kalmával elengedhetlen kötelességünk
től inditattva, háláiéit érzéssel mon
dunk köszönetét mélyen tisztelt jóaka
róinak, vele életében tanúsított anya
gi támogatásukért és temetése alkal- , 
mával megnyilatkozott megtisztelő rész- j 
vétőkért s a rendelkezésünkre bocsá
tott fogatokért.

K u p á it)  A l b t ü n é  fé r jé v e l . 
fe>. K n a p  A n la ln é  le á n y á v a l.

— Here magért, melyet a gazda 
sági egyesületből kapunk, jelentkez
hetni a főjegyzői hivatalban.

— Bigámia. Ilyen is történik már 
nálunk ebben a bolond világban. „Mi
sa bácsi“ ugyanis gondolt egyet és 
elhatározta, hogy — félre téve a bá I 
zassági törvény tiltó rendelkezéseit, ki- j 
téve magát a bílnteiő törvény ide vo- ' 
natkozó rendelkezésének — tnükad- ! 
velő társai közre működésével újból j 
megházasodik. Baj ugyan nem érheti | 
az öreget, mert ugyancsak azon haja- j 
dönt veszi feleségül, de azért akar a j 
dologra rá duplázni, mivel hogy a j 
felesége — nagyon fiatal. E nagy 
műveletre igénybe veszi tehát műked
velői társait is s egy szó mint száz 
a nagy esemény f. hó 2-án fog meg
történni, a nagy nyilvánosság előtt, 
melyre meghívja városunk egész kö
zönségéi ; a lakodalom maradványai 
pedig vitéz és bátor 29-es népfelke
lőink szeretett adományaira fordittatik, 
akikre bizony rájuk fér egy kis hazai 
vigasztalás. Jöjjenek tehát sokan és 
hozzanak sok adományra valót. I
..............* .......... .......... mmtm.....................■.... i....... j

Yiszketegséget, sbmört, r t t
a leggyorsabban elmulasztja a dr. 
Flesch-féle eredeti törvényesen védett

„skaboforiffi - barna

zsir“
Nincs szaga. Nem pfszkít. Mindig ere
deti pecsétes dr. Flesch-félét kérjük. 
Prőbatégely 2-30 K, nagy tégely 4 K, 
családi adag 11 kor.

Kapható helybeli gyógyszertárakban, 
vagy direct a készítőnél rendelhető: 
Dr. Flesch E. „ Korona “ gyógyszertára 
Győr.

Vételénél a „SKABOFORM* véd
jegyre ügyeljünk!
X / W i  f n  bükk hasáb, 1915-16-17 évi 1 UZ.I I d  vágás, vegyítve, Fordán, va- 
gyonókba rakva, 12 k. Megrendelhető Csa
pó Zsigmondnál Abony 1. '.aggontó! bár
mennyit.
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